# 广州广电运通金融电子股份有限公司 关于控股子公司平云小匠增资扩股暨引入战略投资者的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、交易概述

1、2017年5月,广州广电运通金融电子股份有限公司(以下简称"广电运通"或"公司")全资子公司广州广电银通金融电子科技有限公司(以下简称"广州银通")与广州牛匠投资管理中心(有限合伙)(以下简称"牛匠合伙")共同投资设立广州平云小匠科技有限公司(以下简称"平云小匠"),作为公司智能设备服务领域的创新互联网平台。

2020年4月,平云小匠以增资扩股的方式在广州产权交易所公开挂牌引入战略投资者广州纳斯特盈顺股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"纳斯特盈顺")和广州国创股权投资合伙企业(有限合伙)(以下简称"国创合伙"),此次增资完成后,平云小匠注册资本3,360万元,其中广州银通持有62.5%股权,牛匠合伙持有26.7857%股权,纳斯特盈顺持有8.9286%股权,国创合伙持有1.7857%股权。(详见公司于2020年4月29日刊登在《证券时报》《中国证券报》《上海证券报》及巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的相关公告)

2021 年 1 月,广州银通将持有的平云小匠 62.5%股权内部划转至广电运通,广电运通直接持有平云小匠 62.5%股权。

目前,平云小匠创新业务已进入稳定增长期,为继续支持平云小匠做大做强,平云小匠 拟以增资扩股的方式引入战略投资者,战略投资者通过广州产权交易所公开挂牌产生。本次 增资扩股,平云小匠拟以每1元注册资本不低于16.3691元的认购价格,新增注册资本不超 过427.6349万元(含),投资者实际出资额与其认缴的注册资本的差额计入平云小匠资本公积。基于平云小匠经营状况及公司整体战略发展的考虑,公司放弃本次增资的优先认缴出资权利。本次增资扩股完成后,平云小匠的注册资本由原来的人民币3,360万元增加至不超过人民币3.787.6349万元(含),其中:公司持有不低于55.4436%股权,牛匠合伙持有不

低于 23.7615%股权, 纳斯特盈顺持有不低于 7.9205%股权, 国创合伙持有不低于 1.5841% 股权, 新增战略投资者持有不超过 11.2903%股权。

- 2、公司于2022年1月20日召开第六届董事会第十七次(临时)会议,审议通过了《关于控股子公司平云小匠增资扩股暨引入战略投资者的议案》。根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,本次增资扩股事项在董事会审批权限范围内,无需提交股东大会审议。
- 3、由于本次交易采取公开挂牌方式,战略投资者及最终交易价格存在不确定性,目前 尚无法判断是否属于关联交易,如最终摘牌方为关联方,公司将履行关联交易审批程序。本 次增资扩股不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

### 二、增资对象基本情况

#### 1、基本情况

公司名称:广州平云小匠科技有限公司

法定代表人: 张业青

注册资本: 3,360 万元

住所:广州市南沙区丰泽东路 106号(自编 1号楼) X1301-E2540(仅限办公用途)(JM) 经营范围:工程和技术研究和试验发展;普通机械设备安装服务;计算机及办公设备维修;通讯设备修理;日用电器修理;计算机软硬件及辅助设备批发;软件开发;信息系统集成服务;网络技术服务;信息技术咨询服务;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;办公设备耗材销售;移动通信设备销售;安全技术防范系统设计施工服务;电器辅件销售;安全系统监控服务;对外承包工程;计算机及通讯设备租赁;普通货物仓储服务(不含危险化学品等需许可审批的项目);仓储设备租赁服务;国内货物运输代理;运输货物打包服务;包装服务;信息系统运行维护服务;新兴能源技术研发;太阳能发电技术服务;电动汽车充电基础设施运营;货物进出口;技术进出口;各类工程建设活动;建筑智能化工程施工;施工专业作业;呼叫中心;电力设施承装、承修、承试。

## 2、股权结构

序号	股东名称	注册资本(万元)	股权比例(%)
1	广州广电运通金融电子股份有限公司	2,100	62.5000
2	广州牛匠投资管理中心(有限合伙)	900	26.7857
3	广州纳斯特盈顺股权投资合伙企业(有限合伙)	300	8.9286
4	广州国创股权投资合伙企业 (有限合伙)	60	1.7857

#### 3、财务状况

根据立信会计师事务所(特殊普通合伙)广东分所出具的审计报告(信会师粤报字[2021] 第11245号),平云小匠合并报表主要财务数据如下:

单位: 万元

项目	2019年12月31日	2020年12月31日	2021年6月30日
资产总额	5,791.46	10,629.66	8,907.22
负债总额	2,482.09	3,231.81	1,149.07
归母所有者权益	3,183.16	7,271.22	7,474.76
项目	2019 年度	2020年度	2021年1-6月
营业收入	10,109.61	12,388.16	5,444.98
净利润	269.99	1,088.47	534.71

## 三、交易对方基本情况

平云小匠本次增资扩股拟通过公开挂牌方式引入战略投资者,战略投资者及最终交易价格尚未确定。

## 四、增资扩股的方式、定价依据及资金来源

### 1、增资扩股的方式

平云小匠本次增资扩股将通过广州产权交易所公开挂牌交易,挂牌价格以第三方评估机构确认的标的公司全部权益评估价值为参考依据,最终交易价格以交易机构确认的实际成交价为准。

平云小匠将在完成相关审议程序后实施挂牌增资程序。

#### 2、 定价依据

根据中联国际评估咨询有限公司出具的《广州平云小匠科技有限公司拟实施增资扩股涉及广州平云小匠科技有限公司股东全部权益价值资产评估报告》(中联国际评字【2021】第 VNGQB0831号),在评估基准日2021年6月30日,同时采用资产基础法和收益法进行了评估,考虑评估方法与评估目的、评估对象之间的适用性,选用收益法评估结果作为评估结论,即:平云小匠的股东全部权益价值评估值为人民币54,900.00万元,评估增值47,516.20万元,增值率为643.52%。结合评估报告,平云小匠本次增资扩股每1元注册资本认购价格不低于16.3691元,新增注册资本不超过427.6349万元(含)。

本评估报告已完成国有资产评估备案。

#### 3、资金来源

本次战略投资者的资金来源为其自有资金。

### 五、本次交易完成后的股权结构

本次增资扩股完成后,平云小匠的注册资本由原来的人民币3,360万元增加至不超过人 民币3,787.6349万元(含)。

序号	股东名称	注册资本(万元)	股权比例(%)
1	广州广电运通金融电子股份有限公司	2,100	不低于 55.4436
2	广州牛匠投资管理中心(有限合伙)	900	不低于 23.7615
3	广州纳斯特盈顺股权投资合伙企业(有限合伙)	300	不低于 7.9205
4	广州国创股权投资合伙企业(有限合伙)	60	不低于 1.5841
5	新增战略投资者	不超过 427.6349(含)	不超过 11.2903
合计		不超过 3,787.6349(含)	100.00

### 六、增资扩股的目的和对公司的影响

平云小匠创新性地打造了一个专注于智能设备售后服务领域的创新互联网平台,以"构建高效的智能设备服务生态圈"为企业愿景,以"客户第一 靠谱做事"为价值观。基于S2B2C模式,平云小匠整合全国售后服务工程师、服务商以及物流、仓储、备件等服务供应链资源,为制造厂商、运营商、系统集成商等客户提供一站式售后服务解决方案,并通过数据智能和网络协同,为客户提供数字化售后运营管理SaaS服务,帮助客户更好地连接设备用户和服务资源,实现售后服务全程"All in one All online"的高效运营管理。平云小匠现已拥有超过7万名加盟工程师,服务网络覆盖国内2,800多个县市区,加盟服务商超2,600家。随着商业模式日趋成熟,平云小匠需要新一轮融资支撑业务扩张。同时,引入外部战略投资者,有利于平云小匠改善企业治理结构,释放企业价值。

本次增资扩股完成后,公司持有平云小匠不低于 55.4436%股权,仍是平云小匠的控股股东。本次增资扩股对公司的财务报表不会产生重大影响,也不存在损害公司及股东利益的情形。

# 七、项目风险

本次增资扩股采用公开挂牌方式,可能存在无投资者参与而流拍的风险,敬请广大投资者注意投资风险。

## 八、备查文件

- 1、第六届董事会第十七次(临时)会议决议;
- 2、审计报告;

3、评估报告。

特此公告!

广州广电运通金融电子股份有限公司

董 事 会

2022年1月21日